РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЁРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18 »  января 2016 года                                                                             № 3

«О внесении изменений в Постановление от 4 декабря 2015 года № 110 «О целевых показателях эффективности деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры досугово-развлекательного центра «Феникс» сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области и  критериях оценки эффективности работы его директора»
С целью исполнения рекомендаций Программы  поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р, с учетом Методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных государственных (муниципальных) учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников, утвержденных приказом Минкультуры России от 28.06.2013 № 920, Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление от 4 декабря 2015 года № 110 «О целевых показателях эффективности деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры досугово-развлекательного центра «Феникс» сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области и  критериях оценки эффективности работы его директора»  следующего содержания:

1. Приложение 1 к Постановлению от 04.12.2015 № 110, изложить в следующей редакции (Приложение 1).
2. Установить, что действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2015г.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Черновский

муниципального района Волжский

Самарской области

                                                               А.М.Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению Администрации

сельского поселения Черновский

Самарской области

от  18.12.2016г. № 3_
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению Администрации

сельского поселения Черновский

Самарской области

от   04.12.2015г. № _110

Положение

о целевых показателях эффективности деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры досугово-развлекательного центра «Феникс» сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области и критериях оценки эффективности работы его директора
1.Общие положения

1.1.
Настоящее Положение регламентирует  порядок стимулирования директора Муниципального бюджетного учреждения культуры досугово-развлекательного центра «Феникс» сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области (далее – Учреждение) и разработано в целях усиления материальной заинтересованности директора в повышении эффективности  деятельности Учреждения, качестве оказываемых услуг, реализации задач и функций, возложенных на Учреждение.

2.Условия стимулирования директора Учреждения
2.1. Стимулирование директора Учреждения производится по результатам оценки итогов работы Учреждения за соответствующий отчетный период с учетом выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения, личного вклада директора в осуществление основных целей и задач, определенных уставом Учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором. Система стимулирования включает поощрительные выплаты по результатам труда в пределах выделенного финансирования. Стимулирование производится по мере выделения дополнительных средств.

2.2. Директор Учреждения обязан ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять отчеты о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения в Администрацию сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области.

2.3. Оценку достигнутого результата выполнения целевых показателей и определение размера стимулирующих выплат директору Учреждения по итогам работы за отчетный период осуществляет комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения (далее – Комиссия) с составлением соответствующего заключения. Комиссия создается и действует в соответствии с Распоряжением Администрации сельского поселения Черновский.

Утверждение заключения об эффективности (неэффективности) деятельности учреждения осуществляется Комиссией на заседании, которое проводится не позднее дня окончания осуществления комплексной оценки в отношении учреждения, путем принятия решения об утверждении одного из следующих заключений:
1) об эффективности деятельности учреждения;

2) о неэффективности деятельности учреждения.

2.4. Представители учреждения, в отношении которого осуществляется комплексная оценка, вправе присутствовать на заседании, указанном в пункте 2.3. настоящего Положения, и с разрешения председательствующего на заседании Комиссии давать пояснения по рассматриваемым вопросам.

2.5. Заключение об эффективности деятельности учреждения утверждается решением Комиссии в случаях, когда балльная оценка составляет более 60 процентов от максимальной суммы баллов комплексной оценки учреждения.

2.6. Заключение об эффективности деятельности учреждения должно содержать:

1) максимальную сумму баллов комплексной оценки учреждения;

2) полученную балльную оценку и ее обоснование по каждому из разделов, по которым оценивается эффективность деятельности учреждения. Заключение об эффективности деятельности учреждения может содержать рекомендации по повышению эффективности деятельности учреждения.

2.7. Заключение о неэффективности деятельности учреждения утверждается решением Комиссии в случаях, когда балльная оценка составляет 60 процентов от максимальной суммы баллов комплексной оценки учреждения или менее.

2.8. Заключение о неэффективности деятельности учреждения должно содержать:

1) максимальную сумму баллов комплексной оценки учреждения;

2) полученную балльную оценку и ее обоснование по каждому из разделов, по которым оценивается эффективность деятельности учреждения;

 3) рекомендации по повышению эффективности деятельности учреждения и (или) предложения по реорганизации (ликвидации) учреждения.

2.9. Заключение, предусмотренное пунктом 2.3. настоящего Положения, может содержать предложения по поощрению работников учреждения и (или) применению взысканий к работникам учреждения.

2.10. Заключение, предусмотренное пунктом 2.3. настоящего Положения, утверждается решением Комиссии, оформляется в виде отдельного документа и подписывается председателем Комиссии. Указанное заключение должно содержать сведения о решении Комиссии, которым оно утверждено.

2.11. Стимулирующие выплаты директору Учреждения за соответствующий период производятся на основании Распоряжения Администрации сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области, в соответствии с заключениями, указанными в пункте 2.3 настоящего Положения.

2.12. При увольнении директора Учреждения по уважительной причине до истечения отчетного периода, за который осуществляется стимулирование, или назначении на должность в соответствующем отчетном периоде, стимулирующая выплата начисляется за фактически отработанное время.

2.13. Стимулирующая выплата директору Учреждения не начисляется в следующих случаях:

- наложения дисциплинарного взыскания в виде выговора на директора Учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него функций и полномочий в отчетном периоде. В случае наложения дисциплинарного взыскания в виде замечания размер стимулирующей выплаты директору Учреждения может быть снижен;
- совершения прогула, появления директора Учреждения на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, оформленных в установленном порядке;

- нанесения директором своей деятельностью или бездеятельностью прямого материального ущерба Учреждению;

- наличия замечаний по срокам и качеству представления отчетов и других информационных материалов (в том числе по оперативным запросам);

- наличия обоснованных жалоб на директора со стороны пользователей услуги;

- наличия фактов нецелевого расходования бюджетных средств;

- нарушения правил ведения бюджетного учета или нарушения бюджетного законодательства, выявленного в результате проверок финансово-хозяйственной деятельности;

- наличия фактов недостачи, хищений денежных средств и материальных ценностей директором Учреждения, выявленных в отчетном финансовом году;
- нарушения трудового законодательства.

3. Порядок оценки выполнения целевых показателей Учреждением,

размеры и порядок стимулирования директора Учреждения

3.1. Стимулирование директора Учреждения за отчетный период осуществляется в следующем порядке.

Комиссия на основе оценки отчетных форм директора Учреждения об исполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения определяет степень выполнения целевых показателей за отчетный период, которая оценивается определенной суммой баллов.

При сумме баллов, соответствующей выполнению всех целевых показателей эффективности деятельности Учреждения, размер стимулирующих выплат директора Учреждения за отчетный период равен 100 процентам от размера стимулирования, установленного для данного периода.

При начислении Комиссией более низкой суммы баллов стимулирование директора Учреждения снижается в тех же пропорциях.

Стоимость одного балла зависит от размера выделенных средств, для стимулирования в отчетном периоде.

	Приложение 1
к Положению о целевых показателях эффективности деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры досугово-развлекательного центра «Феникс» сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области и критериях оценки эффективности работы его директора

Целевые показатели

эффективности деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры досугово-развлекательного центра «Феникс» сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области
и критерии оценки эффективности работы его директора
	№ пп
	Вид, тип,

наименование

учреждения
	Наименование целевых показателей эффективности  деятельности Учреждения
	Критерии оценки

эффективности работы директора Учреждения

(максимально возможное)
(в баллах*)
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении

показателя
	Периодичность

предоставления

отчетов

	1. Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1
	Дом культуры п.Черновский
	Количество культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением
	1,5 балла за каждый квартал (всего 6 баллов в год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	2

	Количество посетителей
	1,5 балла за каждый квартал (всего 6 баллов в год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	3

	Наличие и сохранение количества коллективов, имеющих звание «народный»
	1,5 балла за каждый квартал (всего 6 баллов в год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения

	Квартальная, ежегодная

	4

	Сохранение количества участников клубных формирований
	1,5 балла за каждый квартал (всего 6 баллов в год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	5

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий
	1,5 балла за каждый квартал (всего 6 баллов в год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	6

	Наличие  лауреатов межрегиональных, областных, районных   конкурсов и фестивалей
	1,5 балла за каждый квартал (всего 6 баллов в год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	1
	Библиотека п.Черновский
	Количество пользователей библиотечных услуг (в сравнении с аналогичным периодом прошлого года)
	2 балла за каждый квартал

(всего 8 баллов за год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	Обращаемость фонда (в сравнении с аналогичным периодом прошлого года)
	2 балла за каждый квартал

(всего 8 баллов за год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	2

	Количество проведенных мероприятий (в сравнении с аналогичным периодом прошлого года)
	1 балл за каждый квартал

(всего 4 балла за год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	3

	Количество посещений (в сравнении с аналогичным периодом прошлого года)
	2 балл за каждый квартал

(всего 8 баллов за год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	4

	Количество справок, консультаций  для пользователей (в сравнении с аналогичным периодом прошлого года)
	1 балл за каждый квартал

(всего 4 балла за год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	5

	Наличие Общественного Центра Доступа к государственной и социально-значимой информации
	0,5 балла за каждый квартал

(всего 2 балла за год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	6

	Размещение информации о мероприятиях на официальном сайте Администрации сельского поселения Черновский, в СМИ.
	0,5 балла за каждый квартал

(всего 2 балла за год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная , ежегодная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 72 балла

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности

муниципального учреждения

	1
	МБУК «Феникс» с.п.Черновский

	Соблюдение сроков и порядка представления статистической , бухгалтерской, налоговой отчетности.
	2 балла за каждый квартал (всего 8 баллов за  год)
	Отчет по данным  на 1-е число квартала,

следующего за отчетным
	Квартальная, ежегодная

	2

	Рост средней заработной платы работников учреждения в отчётном году (с нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год
	2 балла за каждый квартал (всего 8 баллов за  год)
	Отчет по данным  на 1-е число квартала,

следующего за отчетным
	Квартальная, ежегодная

	3

	Отсутствие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности
	2 балла за каждый квартал (всего 8 баллов за  год)
	Отчет по данным  на 1-е число квартала,

следующего за отчетным
	Квартальная, ежегодная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 24 балла

	3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	1
	МБУК «Феникс» с.п.Черновский

	Обеспечение выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенических условий . Материально-техническая и ресурсная обеспеченность.
	2 балла за каждый квартал

(всего 8 баллов за  год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	Предоставление    социальных гарантий работникам учреждений через коллективные договоры
	2 балла за каждый квартал

(всего 8 баллов за  год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	Удовлетворенность потребителей  качеством  и доступностью предоставления муниципальной  услуги (отсутствие жалоб)
	2 балла за каждый квартал

(всего 8 баллов за  год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	Отсутствие замечаний и нареканий со стороны Главы поселения
	2 балла за каждый квартал

(всего 8 баллов за  год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная, ежегодная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 32 балла

	4. Критерии по деятельности муниципального учреждения,

направленные на работу с кадрами

	1
	МБУК «Феникс» с.п.Черновский

	Соблюдение предельной доли административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждения (не более 40%)
	0,5 баллов за каждый квартал (всего 2 балла за весь год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная , ежегодная

	Укомплектованность учреждения работниками, непосредственно оказывающими услуги (согласно штатному расписанию)
	0,5 баллов за каждый квартал (всего 2 балла за весь год)
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Квартальная , ежегодная

	2

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	1 балл за каждый квартал (всего 4 балла за весь год)
	Наличие письменных обращений
	Квартальная , ежегодная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по четвертому разделу: 8 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам для каждого муниципального учреждения: 136 баллов

* 1 балл = 1 %